GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF

GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

AVISO DE REVOGAÇÃO DO
PREGÃO Nº 033/2010/SENF-SEFAZ (EGE/SEFAZ)

A SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por
intermédio de sua Pregoeira, que este subscreve, designada na Portaria Conjunta nº
002/2010/SENF-SEFAZ, publicada no D.O.E. do dia 06 de janeiro de 2010, torna
público para conhecimento dos interessados, que fica REVOGADO, nos termos do artigo
49 da Lei 8666/93, o PREGÃO Nº 033/2010/SENF-SEFAZ (EGE/SEFAZ), cujo objeto
é a “Contratação de serviços técnicos especializados para efetuar o levantamento de
dados, apuração e recuperação de valores relativos ao PASEP – Programa de Apoio
à Formação do Patrimônio do Servidor Público –  dos órgãos da administração
direta do Estado de Mato Grosso conforme especificações contidas no anexo I do
edital”.

MOTIVO:  Considerando que o resultado do percentual de taxa administrativa obtido na
segunda abertura do Pregão de 14% (quatorze por cento), caracterizou proposta desvantajosa para
a Administração quando comparado ao da primeira abertura quando se obteve um percentual de
taxa administrativa de 1,10% (um inteiro e dez décimos por cento), levando  à NÃO
ADJUDICAÇÃO do objeto à empresa Instituto Brasil Cultural de Desenvolvimento Institucional
– IBCDI, REVOGA-SE o Pregão nº 033/2010/SENF-SEFAZ (EGE/SEFAZ), estando
presentes os pressupostos da revogação, quais sejam, interesse público em decorrência de fato
superveniente. Informamos que o despacho autorizando a presente revogação encontra-se
presente nos autos do processo com vista franqueada aos interessados.

Cuiabá-MT, 14 de outubro de 2010

PALOMA MICHELLE DIAZ LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira

BENEDITO NERY GUARIM STROBEL

Secretário Adjunto Executivo do Núcleo Fazendário

EDMILSON JOSÉ DOS SANTOS

Secretário de Estado de Fazenda de Mato Grosso

PUBLIQUE-SE